TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

O \lunícípio de ftaitinga , pessoa jurídica etc direito público interno, com sede a Av.
Cel. \1rgiiio Tívora, 1710 Bairro Antônio Miguei CEP: 61.880.000, inscrita no
CNPJ/NIF sob o n°. 41.563.628/0001-82, através da Secretaria de Saúde,
representada pela sua Orcienadora de despesas, Sra. SIMONE MONTEIRO SILVA
LIMA , infrafirmado, doravante denominado de CONTRATANTE resolvem
rescindir o contrato derivado cia Tomada ele Preço n° 2105.01/2013 TP , cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR O SERVIÇO DE
CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DE
JABUTI NO MUNICÍPIO DE ITA1TINGA - CE, CONFORME ORÇAMENTO
EM ANEXO NO EDITAL, celebrado entre o Município e a Empresa: ALÉM DO
HORIZONTE CONSTRUÇOES  LIDA, com endereço na Rod. BR 116, KM 35, n°
140, Catolé/Coluna, F-lorizonte , Estado cio Ceará, inscrito no CNPJ sob o n°
15.372.7060001-51 , denominada de CONTRATADA, em conformidade como que
preceitua a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - A presente rescisão contratual fundamenta-se no
inciso XI!, do art. 78,C/C art. 79 inciso TI cia Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

JUSTIFICATIVA - O motivo da rescisão contratual deve-se a razões de interesse
público, decorrente da desistência por parte cia CONTRATANTE, o que inviabíliza
O prosseguimento cio contrato em tela, podendo gerar sérios prejuízos a esta
municipal idade.

Prefeitura Municipal delta i ti n—a - L\ v . Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3,377.1361

q&-- ~

CIP47..

(LU~u- Fbis.

'o ,

A CONTRATADA acatou as razões apresentadas pela CONTRATANTE e, a bem
cia preservação cia supremacia do ntcresse público, de comum acordo, celebra o
presente termo rescisório.

A presente rescís.o decorreu de acordo amigável, entre as partes, com o devido
amparo no Fundamento Legal acima declinado.

Itaitinga -CL, 12 de dezembro de 2014.

o\\\
SIMONE MONTEIRO SILVA LIMA

Ordenadora de despesas da Secretaria de Saúde
CONTRATANTE

_2>

Sr. Ramoiianjires Farias Nó ronha
ALEM DO HORIZONTE CONSTRUÇÕES LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF: CJ-O3 q;-e0 	 3

............ VQ

CPF: of.

Prelèitura Municipal de Itaitinga - A. CeI. Virgilio Távora. 1 710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitiiiga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41 .563.62800() 1-•2 - Fones, Fax: 85 33 77.1361